
Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

UDALA

Esp.zk./N0 expte 000001,2018-C. 2.1.7
12-03-2018

DEKRETUA DECRETO

2018ko Aurrekontuaren 1. Kreditu-
aldaketarako zabaldu den espedientean

agertzen airen aurrekariak kontuan
izanda eta indarrean dagoen legediak

ematen didan eskumenari jarraituz,
honako hau

Vistos los antecedentes que obran en el
expediente de Modificación de Créditos no 1
del Presupuesto 2018 y en virtud de las
atribuciones que me confiere la legislación

vigente,

XEDATU DUT DISPONGO

1.- 2018ko Aurrekontuaren 1. Kreditu-

aldaketa onartzea, jarraian agertzen den
eran:

1.- Aprobar la modificación de créditos no 1

del Presupuesto 2018 en los siguientes
términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kredituak Ematea - Habilitación de Créditos:

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
00 2412 43301

NOMPARTIDA

Transf. Instituc.s/fines lucro Mungialdeko Behargintza.

Kreditu Emateak guztira -
Total Habilitación de Créditos

IMPORTE

310.196,07

310.196,07

b) Kreditu Eransketa - Incorporación de Créditos:

C.Org.

12
12
12
12
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
23
23

C.Func

1321
1351
2212
9122
1512
1515
1601
1601
1711
23151
3261
3384
3421
4590
4591
93301
1701
1702

C.Económ.

22402
22409
16205
16206
22707
21301
60103
60106
21101
21101
21201
22799
62201
62202
21401
21201
22699
22707

NOMPARTIDA
Seguro vehiculos Policia Municipal

Seguro otros riesgos Protección civil

Seguros vida y accidente funcionarios

Seguros accid.org.gobierno cargos electos

Estudios y trabajos técnicos, discip.urbanística

Rep.mat.transporte parque móvil

Mejora en redes saneamiento B° Llana Iturbaltzaga

Mejora en redes saneamiento Laraudo Bidea

Rep.edifidos const.parques y jardines

Rep.edificios const. "Nagusien Txokoa"

Rep.maquinaria instal. E.P.A.

Trabajos realizados empresas Navidad

Inversiones edificios Kiroldegi

Adquisición pisos Lauxeta 8-9

Rep.Mobiliario y enseres Mobiliario Urbano

Rep.Maquinaria Inst.Casa Consistorial

Otros gastos diversos Medio Ambiente

Estudios y trabaj.Técn.Agenda Local 21

IMPORTE
212,22

438,26

28.743,51

4.034,10

41.176,08

690,75

158.047,19

42.293,82

557,99

2.224,21

1.196,50

32.647,59

1.781,48

146.172,16

677,60

313,49

142,78

1.197,70

u Mungin
geiíre



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

UDALA

Esp.zk./N0 expte 000001/2018-C.2.1.7
12-03-2018

30
42
42
43
43
43
46
46
02
04
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
30
42
42
41
41
42
42
46
43
46
41
43
42

2301
3421
3421
33402
33405
3373
3321
3321
4911
3351
1512
1532
1533
1533
1533
1651
3231
3421
3423
4590
4591
93301
3231
3411
3421
33301
33301
3424
3422
33305
33302
3263
93321
3373
3421

22699
21101
62599
22699
22199
21101
22605
62801
62602
22799
22707
60126
60101
60105
60128
60116
62201
62201
62201
62202
62501
21201
21101
48101
21201
21201
21201
21201
21201
21201
21201
21201
21201
21201
21201

Otros gastos Acción Social

Rep.editic.const.Kiroldegia

Otros enseres Kiroldegia

Otros gtos diversos Act.Dinam.cul/eusk

Otros suministros Taller dibujo y pintura

Rep.edif.y const.Gaztegune

Reuniones y conferencias biblioteca

Fondos bibliográficos

Equip.proceso información carpeta ciudadana

Trabj.realizados empressas euskera

Estudios y trabajos técnicos disciplina urban.

Asfaltado vías urbanas

Obras infraestructura en barrios

Mejora en puentes

Mejora en la accesibilidad

Mejora alumbrado publico eficiencia energética

Inversiones en edificios Uriguen Haurtzaindegia

Inversiones en edificios Kiroldegi

Inversiones en edificios Atxurizubi Rugby zelaia

Adquisición pisos Lauaxeta 8-9

Mobil.urbano Juegos infantiles+Goietako enparantza

Rep.maqui.inst.Casa Consistorial

Rep.edific.y const.Uriguen

Transf.inst.sin fines lucro Grupos Deportivos

Rep.Maqui.lnst.Kiroldegia

Rep.Maqu.Instalaciones Agirre Jauregia

Rep.Maq. e instal.Agirre Jauregia

Rep.Maq.Insta.Udal frontoja

Rep.Maq.lnst.Campo Fútbol

Rep.Maq.lnst.Torrebillela

Rep.Maq.Insta.Olalde

Rep.Maq.Insta. Ikasgunea

Rep.Maq.lnstal.Resto Locales

Rep.Maq.lnstal.Gaztegune

Rep.Maq.lnstal.Kiroldegia

Kreditu txertaketa guztira -
Total incorporación de crédito

430,71

465,85

2.420,00

1.225,78

56,24

2.020,70

764,50

190,50

122.602,06

4.324,50

105.644,86

36.905,00

28.656,49

13.151,49

150.101,60

94.865,00

31.973,15

799.993,92

11.564,03

165.818,02

300.000,00

1.354,00

5.977,16

74.000,00

1.489,51

21,42

175,45

126,08

115,55

102,85

102,85

30,25

36,30

24,20

194,21

2.419.489,81

c) Kreditu gehigarria-Crédito adicional

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
00 2412 43301

00 9291 50001

NOMPARTIDA

Transf. Instituc.s/fines lucro Mungialdeko Behargintza.

Crédito global

Kreditu Emateak guztira -
Total Habilitación de Créditos

IMPORTE

42.501,07

100.000,00

142.501,07

d) Kreditu transferentzia- Transferencia de créditos

u Mungin
geure
íkurrek



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

U DALA

Esp.zk./? expte 000001/2018-C.2.1.7
12-03-2018

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
04 3351 22699

42 3401 22699

NOMPARTIDA

Otros gastos diversos Euskera

Otros gastos diversos Kirolak

Kreditu Transferentziak guztira -
Total Transferencias de Créditos

IMPORTE

21.800,00

29.758,00

51.558,00

Gastuak guztira -

Total Gastos
2.923.744,95

SARRERAK - INGRESOS:

a) Ekarpenak edo ekarpenerako konpromiso irmoa -
Aportaciones o compromisos firmes de aportación:

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
41006

NOMPARTIDA

Transferencias corrientes de GV Educación - -

Ekarpenak guztira -
Total Aportaciones

IMPORTE

310.196,07

310.196,07

b) Diruzaintzaren Gerakina - Remanente de Tesorería:

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
870.01

NOMPARTIDA

Remanente de Tesorería para gastos generales

Finantziazioa guztira -

Total Financiación

IMPORTE

2.561.990,88

2.561.990,88

c) Kreditu transferentziak- Transferencia de créditos

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
43 33402 22699

NOMPARTIDA

Otros gastos diversos dinamizacio culVdep/euskera

Finantziazioa guztira -
Total Financiación

IMPORTE

51.558,00

51.558,00

Sarrerak guztira -

Total Ingresos
2.923.744,95

2.- Dekretu honen berri ondoko Arlo eta
Sailei ematea:

Lurralde Arloari, Gizartekintza Sailari,
Ekonomia eta Finantza Sailari eta

Kontuhartzailetza eta Aurrekontu Sailari,
jakitun egon daitezen eta dagozkion
ondorioak izan ditzan.

2.- Dar cuenta de la presente resolución a las
siguientes Áreas y Departamentos:

Área Territorial, Departamento de Acción

Social, Departamento Económico Financiero y
Departamento de Intervención y Presupuesto,

para su conocimiento y efectos oportunos.

l^iiMungin
leure
currek



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

U DALA

Esp.zk./N0 expte 000001/2018-C.2.1.7
12-03-2018

Proposatzen dueña / Proponente

Kontuhartzailea / El Interventor
^.

Ainize Amarika
Eguna: 2018-03-13

Hemen agertzen denarekin ados ebatzi dut,

Mungia, 2018ko martxoaren 1 San

Proposatutakoarekin bat / Conforme con la propuesta
Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia / El Concejal del

Área de Economía y Finanzas

V/ <

José Luis Elgezabal
Eguna: 2018-03-13

Resuelvo de acuerdo con su contenido,
Mungia, 13 de marzo de 2018

ALKATEA - EL ALCALDE

Ager Izagirre
2058 MAR 1 6

u Mungin
leure

/( Hurrek


